



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 93



17 lutego 2013 r.



**W wielkim Poście** Bóg stawia nam jedno zasadnicze pytanie: **„Czy twoje życie jest zgodne z zamysłem, jaki mam wobec ciebie?”**. Doświadczenia całych pokoleń wielkich świętych i zwyczajnych chrześcijan dowodzą, że najprostszą drogą do poznania odpowiedzi na to pytanie jest jakiegoś rodzaju post cielesny w połączeniu z większą gorliwością w sprawach duchowych. Poświęcając więcej uwagi Bogu, a mniej własnym przyjemnościom, uczymy się słuchać Jego głosu i odkrywać Jego wolę względem nas.

Pomimo zapracowania i przemęczenia podnieśmy wzrok na Jezusa i posłuchajmy Jego głosu. Spróbujmy również skoncentrować się na jednej przynajmniej dziedzinie naszego życia, w którą wkraść się grzech. Postanówmy sobie pokonać go z Bożą pomocą. Okażmy się zwycięzcami nie tylko w naszym prywatnym życiu, ale i na zewnątrz – na przykład modląc się za swoje środowisko, swoją parafię, troszcząc się o kogoś potrzebującego pomocy, podejmując konkretne zaangażowanie w swojej parafii.

Wielki Post jest również okazją do zbadania swojego życia w świetle słowa Bożego. Prowokuje nas do stawiania pytań: „Czy nie żyję poniżej swoich możliwości, rezygnując z pomocy jaką daje mi Chrystus?”, „Czy doświadczam zwycięstw w tych dziedzinach mojego życia, które nie są jeszcze w pełni poddane Bogu?”, „Czy może czuję się tak bezradny, że powala mnie nawet najmniejsza pokusa?”

W ramach postanowień wielkopostnych postaw sobie za cel umocnienie swoich „pozycji” w walce duchowej. Na początek odnow na modlitwie przyrzeczenia chrzcielne. Uświadom sobie na nowo, że przez chrzest przechodzisz z niewoli do wolności, z pustyni grzechu do Ziemi Obiecanej, ze śmierci do życia. Wbrew pozorom nie jest to tylko ćwiczenie intelektualne. Nie da się sprowadzić wiary do pozytywnego myślenia! Dlatego wpatrując się w Chrystusa otwieraj się na Jego działanie i oddawaj Mu się do dyspozycji, a zobaczysz cuda Ducha Świętego w swoim życiu. Skupmy nasze serca na Bogu. Prośmy Go o nadzieję i odwagę. Bądźmy mocni i mężni. Niech Bóg błogosławi nas wszystkim!

ks. Dariusz



## Ewangelia wg Św. Łukasza (4, 1-13)

Jezus pełen Ducha Świętego, powrócił z Jordanu i czterdzieści dni przebywał w Duchu na pustyni, gdzie był kuszony przez diabła. Nic w owe dni nie jadł, a po ich upływie odczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby się stał chlebem. Odpowiedział mu Jezus: Napisane jest: Nie samym chlebem żyje człowiek. Wówczas wyprowadził Go w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł diabeł do Niego: Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je odstąpić, komu chcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje. Lecz Jezus mu odrzekł: Napisane jest: Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz. Zaprowadził Go też do Jerozolimy, postawił na narożniku świątyni i rzekł do Niego: Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół! Jest bowiem napisane: Aniołom swoim rozkaże o Tobie, żeby Cię strzegli, i na rękach nosić Cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień. Lecz Jezus mu odparł: Powiedziano: Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego. Gdy diabeł dokończył całego kuszenia, odstąpił od Niego aż do czasu.



\* \* \* \* \*

### NASZE POKUSY

Historia Jezusa na pustyni opowiada o pokusach złego ducha i o tym, jak je zwyciężać. Analizując odpowiedzi Jezusa, odnajdujemy wskazówki dla naszego postępowania.

Pustynia jest symbolem duchowych zmagania człowieka. Jezus udaje się tam pełen Ducha Świętego. Zanim rozpocznie walkę z szatanem, napełnia się mocą, którą otrzymuje od Ojca. Ten fakt oznacza, że kiedy Bóg dopuszcza na nas pokusy, najpierw udziela nam swojej łaski, abyśmy mogli stawić im czoła. Nie jest jak widz oglądający walkę, ale jak ojciec, który zawsze walczy po stronie swojego dziecka.

Pierwsza pokusa dotyczy naszych potrzeb. Czasem wydaje się, że są rzeczy, bez których nie potrafilibyśmy żyć. Świat reklamy dodatkowo potęguje w nas to wrażenie. Jezus nie odrzuca naszych pragnień ani potrzeb, ale uświadamia nam, że jako osoby wierzące mamy karmić się Słowem Bożym. Ono zawiera prawdę o naszym życiu i odpowiedź na najtrudniejsze pytania.

W drugiej pokusie Jezus prostuje nasze myślenie na temat systemu wartości. Bogactwo, władza czy uroda nie są w życiu najważniejsze. Bardziej powinno zależeć nam na pielęgnowaniu relacji z Bogiem, bo od Niego zależy nasze szczęście: „Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł?”.

W trzeciej pokusie Jezus objawia nam naszą godność. Jest ona darem Bożym i nikt nie może nam jej odebrać. Bez względu na popełnione grzechy Bóg zawsze nas kocha i dla Niego jesteśmy bezcenni. Warto o tym pamiętać, kiedy rozpoczynamy czas nawrócenia.

(przedruk za „Dzień Pański”)

## Wielkie przygotowanie – Mały Katechizm...

*Każdy, kto chce przygotować się dobrze do sakramentu pokuty i Pierwszej Komunii Świętej oraz bierzmowania musi wiele się nauczyć, by poznać Pana Jezusa, być blisko Niego i poznać prawdy wiary.*

### I Komunia Święta

#### Grzech pierworodny

Pan Bóg umieścił Adama i Ewę w raju, gdzie byli bardzo szczęśliwi. Aby uchronić ludzi przed złem Pan Bóg chciał, aby pierwsi rodzice byli mu posłuszni. Dlatego zakazał im spożywać owoce z jednego drzewa, które rosnęło w środku raju. Przez posłuszeństwo ludzie mogli okazać Panu Bogu swoją wdzięczność i uznać, że tylko Pan Bóg jest ich Ojcem i Panem.



Szatan zazdrościł ludziom szczęścia. Przybrał postać węża i namówił Ewę do popełnienia grzechu. Ewa usłuchała szatana, zerwała owoc z drzewa zakazanego i zjadła. Następnie dała Adamowi i on także zjadł. Pierwsi rodzice utracili łaskę uświęcającą, czyli przyjaźń, którą Bóg ich obdarzył i zostali wypędzeni z raju. Od tej chwili każdy człowiek musi w życiu ciężko pracować, cierpieć i umierać. Nieposłuszeństwo pierwszych rodziców wobec Boga nazywamy grzechem pierworodnym. Przez nieposłuszeństwo Adama i Ewy wszyscy staliśmy się grzesznikami.

**Gdzie Pan Bóg umieścił Adama i Ewę? Pan Bóg umieścił Adama i Ewę w raju.**

**Jak nazywa się grzech, który popełnili pierwsi rodzice? Grzech, który popełnili pierwsi rodzice, nazywamy grzechem pierworodnym i ten grzech przechodzi na wszystkich ludzi.**

### Sakrament bierzmowania

**Jaką rolę mają do spełnienia rodzice dziecka i chrzestni podczas chrztu?**

Podczas chrztu rodzice dziecka proszą o chrzest swego dziecka i podejmują się wychowania dziecka w wierze katolickiej. Chrzestni wyrażają gotowość okazywania pomocy rodzicom dziecka w wypełnianiu ich obowiązku. W imieniu dziecka rodzice i chrzestni wyrzekają się zła, grzechu i przyjmują wiarę Kościoła.



**Kto może zostać chrzestnym?**

1. Chrzestnych wybierają rodzice dziecka spośród ludzi wierzących i prowadzących życie religijne.

2. Chrzestny powinien mieć ukończone 16 lat, być katolikiem, który przyjął sakrament bierzmowania i Eucharystii.

3. Nie mogą pełnić roli chrzestnych ci, którzy są w karach kościelnych, którzy są niepraktykujący, osoby pozostające w cywilnych związkach małżeńskich bez ślubu kościelnego. Chrzestnymi nie mogą być rodzice dziecka.

4. Chrzestni powinni okazać przed chrztem zaświadczenie ze swojej parafii, że mogą pełnić taką funkcję.

## Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 15<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>; w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16<sup>00</sup> - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8<sup>30</sup> do 10<sup>00</sup>; piątek i sobota od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>.

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiaj pierwsza niedziela Wielkiego Postu. Kończą się właśnie trwające od Środy Popielcowej Kwartalne Dni Modlitw o Ducha Pokuty.

2. Włączmy się w głębokie przeżycie tego czasu przez intensywniejszą modlitwę osobistą i wspólnotową. Tej drugiej będzie sprzyjał udział w nabożeństwach wielkopostnych: w piątki w naszym kościele o godzinie 17<sup>30</sup> odprawiamy Drogę Krzyżową, a w niedziele po Mszy Św. o godzinie 11<sup>00</sup> Gorzkie Żale. Do udziału w tych nabożeństwach zachęcam wszystkich Parafian: dzieci, młodzież i dorosłych. Pamiętajmy o osobistych umartwieniach, a także o specjalnych postanowieniach na Wielki Post.

3. Przypominam, że w każdy piątek Wielkiego Postu za odmówienie modlitwy do Chrystusa ukrzyżowanego: „Oto ja, dobry i najśodszy Jezu” oraz za udział w Drodze Krzyżowej, a także w każdą niedzielę za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali oraz za odprawienie przynajmniej trzydniowych rekolekcji można uzyskać odpust zupełny.

W tym tygodniu, w piątek, 22 lutego, przypada święto Katedry Świętego Piotra Apostoła. Już od IV wieku wierni Rzymu obchodzili pamiątkę założenia gminy chrześcijańskiej i obrania Wiecznego Miasta przez świętego Piotra Apostoła na stolicę Kościoła Chrystusowego. Symbolem władzy Piotrowej stała się potężna bazylika, wzniesiona w XVII wieku nad grobem pierwszego biskupa Rzymu. Ale nie o samą budowlę przecież chodzi. Święto jest przede wszystkim okazją do wyrażenia czci świętemu Piotrowi i każdemu jego następcy, którzy zgodnie z wolą Chrystusa zostali postawieni jako pasterze całego Kościoła powszechnego. Przez tyle lat wielką modlitewną miłością otaczaliśmy błogosławionego Jana Pawła II, o którym z taką dumą mówiliśmy: Piotr naszych czasów. Niech nie zabraknie wyrazów oddania i modlitwy w intencji Ojca Świętego Benedykta XVI, który 28 lutego o godz. 20<sup>00</sup> zakończy swój pontyfikat. Módlmy się także o wybór Jego następcy. Naszym obowiązkiem jest wspierać pasterską posługę Ojca Świętego w niesieniu Ewangelii wszystkim narodom.

*Wasz Proboszcz*

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu  
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

**Konto**: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

*Proboszcz*: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)